Teixeira Soares, Estado do Paraná, 09 de dezembro de 2025. 

Excelentíssima Senhora Presidente: 

Cumprimentando-a cordialmente, sirvo-me do presente para encaminhar 

a Vossa Excelência, o Projeto de Lei nº 70/2025, que AUTORIZA O MUNICÍPIO 

A REPASSAR O VALOR DE R$ 150.000,00 (CENTO E CINQUENTA 

MIL REAIS) À ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS 

EXCEPCIONAIS DE TEIXEIRA SOARES – APAE, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

Por se tratar de matéria que por óbvio tem certa urgência, em razão da 

data que se aproxima, tomo a liberdade de solicitar de Vossa Excelência que, nos termos

[...]

O Prefeito Municipal de Teixeira Soares, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e 

constitucionais, apresenta ao Poder Legislativo Municipal para apreciação e deliberação, o 

seguinte: 

PROJETO DE LEI: 

Art. 1.º  Fica o Município de Teixeira Soares autorizado a transferir o valor de R$ 
150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), a instituição Associação de Pais e Amigos dos 
Expecionais – APAE, inscrita no CNPJ n° 95.683.264/0001-01, com sede à Rua João Negrão 
Júnior, 467, Centro, CEP 84530-000, Teixeira Soares/PR, representada, por seu Presidente 
JEAN CARLO NOTTAR, inscrito no CPF sob n° 063.673.619-95, para cumprir com as